

Banco Central de Nicaragua

Cuadro #3: Resultado Cuasi-Fiscal 2001

Informe al 06/09/2001

Flujos en miles de córdobas.

C O N C E P T O S		1999	2000	I Trim.	II Trim.	Primer Semestre	Julio	Agosto			III Trim.	Segundo Semestre	Año
									I Sem	Acum.			
1	INGRESOS FINANCIEROS	393,029	440,158	65,166	93,659	158,825	17,811	16,385	2,873	2,873	37,069	37,069	195,894
1	Por Depósitos en el Exterior	251,325	307,804	55,792	52,779	108,571	11,919	11,304	2,873	2,873	26,096	26,096	134,667
1	Por Préstamos Concedidos por el BCN	141,704	132,354	9,374	40,880	50,254	5,892	5,081	0	0	10,973	10,973	61,227
1.2.1	F. N. I.	13,218	1,946	521	419	940	0	0	0	0	0	0	940
1.2.1.1	Intereses del Período	4,676	1,944	521	419	940	0	0	0	0	0	0	940
1.2.1.2	Intereses Años Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3	Mantenimiento Valor	8,542	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Bancos y Empresas Pub. No Financ.	9,379	47,149	2,662	950	3,612	23	567	0	0	590	590	4,202
1.2.3	MV.Doll. de Ptmos. Concedidos por el BCN	24,396	6,853	163	1,577	1,740	0	0	0	0	0	0	1,740
1.2.4	Int. Rec. Acum. Años Anteriores	768	1,644	6,028	29,070	35,098	129		0	0	129	129	35,227
1.2.5	Ingresos Cartera Administrada CLC	32,713	32,046		3,237	3,237	163	1,415	0	0	1,578	1,578	4,815
1.2.6	CENI'S Asistencia Financiera al BANADES	18,361	26,535	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7	MV.Doll. Asistencia Financiera al BANADE	25,363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8	Intereses Generados Bonos del Tesoro	5,756	14,897	0	5,627	5,627	5,577	3,099	0	0	8,676	8,676	14,303
1.2.9	MV.Doll. Gobierno Bonos del Tesoro	11,750	1,284	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	EGRESOS FINANCIEROS	610,494	691,097	205,158	190,280	395,438	43,829	62,316	1,466	1,466	107,611	107,611	503,049
2	Intereses Pagados por Deuda Externa	186,878	205,181	72,505	35,078	107,583	558	1,494	583	583	2,635	2,635	110,218
2	Otras Operaciones	423,616	485,916	132,653	155,202	287,855	43,271	60,822	883	883	104,976	104,976	392,831
2.2.1	BOMEX	252	16,272	9,777	21,189	30,966	6,252	8,686	668	668	15,606	15,606	46,572
2.2.2	Servicios Internacionales	1,516	3,616	1,759	584	2,343	11	32	0	0	43	43	2,386
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	5,418	13,921	3,867	3,314	7,181	0	3,046	0	0	3,046	3,046	10,227
2.2.4	Certificados Negociables de Inversión	398,189	420,260	99,488	91,748	191,236	29,230	36,632	0	0	65,862	65,862	257,098
2.2.5	Títulos Especiales de Inversión	0	3,537	8,303	14,644	22,947	5,596	7,596	117	117	13,309	13,309	36,256
2.2.6	Títulos Especiales de Liquidez	0	0	0	0	0	0	3,133	0	0	3,133	3,133	3,133
2.2.7	Depósitos del Gobierno en Cuenta Corriente	0	2,629	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.8	Comisión por Recup. Cartera INTERBANK	0	0	7,300	14,535	21,835	0	-14	0	0	-14	-14	21,821
2.2.9	Otros Egresos	18,241	25,681	2,159	9,188	11,347	2,182	1,711	98	98	3,991	3,991	15,338
3	UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (1-2)	-217,465	-250,939	-139,992	-96,621	-236,613	-26,018	-45,931	1,407	1,407	-70,542	-70,542	-307,155
4	INGRESOS DE OPERACIONES	28,257	63,510	11,024	7,427	18,451	2,729	4,437	2,806	2,806	9,972	9,972	28,423
4	Comisiones y Reembolsos	5,825	9,612	2,352	1,995	4,347	665	478	109	109	1,252	1,252	5,599
4	Otros Productos	9,600	15,940	2,134	3,240	5,374	374	1,886	7	7	2,267	2,267	7,641
4	1% s/Vta de Divisas	12,832	37,958	6,538	2,192	8,730	1,690	2,073	2,690	2,690	6,453	6,453	15,183
5	GASTOS DE OPERACIONES	252,424	270,542	79,911	70,443	150,354	25,016	24,788	1,594	1,594	51,398	51,398	201,752
5	Gastos Presupuestables	252,424	270,542	79,911	70,443	150,354	25,016	24,788	1,594	1,594	51,398	51,398	201,752
5.1.1	Servicios Personales	126,818	125,031	32,326	33,928	66,254	10,619	11,809	54	54	22,482	22,482	88,736
5.1.2	Servicios No Personales	38,089	50,934	15,736	14,654	30,390	4,089	5,011	430	430	9,530	9,530	39,920
5.1.3	Materiales y Suministros	6,761	6,325	1,991	2,072	4,063	743	665	201	201	1,609	1,609	5,672
5.1.4	Transferencias Corrientes	22,579	27,427	4,277	6,337	10,614	2,827	1,900	343	343	5,070	5,070	15,684
5.1.5	Partida Institucional	10,668	12,451	3,417	2,885	6,302	2,718	758	0	0	3,476	3,476	9,778
5.1.6	Programas Especiales	47,509	48,374	22,164	10,567	32,731	4,020	4,645	566	566	9,231	9,231	41,962
6	Gastos Conmemoración 40 Aniversario	0	3,779	529	39	568	14	0	0	0	14	14	582
7	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIONES (4-5-6)	-224,167	-210,811	-69,416	-63,055	-132,471	-22,301	-20,351	1,212	1,212	-41,440	-41,440	-173,911
8	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (3+7)	-441,632	-461,750	-209,408	-159,676	-369,084	-48,319	-66,282	2,619	2,619	-111,982	-111,982	-481,066

Hecho por:_____

Revisado por:_____